

דף מידע

2633

פרשת "ויגש"

איך להסתכל על טרגדיה / סיון רהב-מאיר:

זה אחד הטקסטים המפתיעים בתורה. בפרשת השבוע יוסף פוגש את האחים שזרקו אותו לבור ומכרו אותו, אחרי 22 שנים של נתק. באופן טבעי הוא אמור להתפרץ ולכעוס, להטיח בהם האשמות, אבל כל זה לא קורה. יוסף מתגלה לאחיו, ומתוך המשבר הוא מצליח דווקא לאחד את המשפחה, על ידי פרשנות חיובית ואופטימית. וכך הוא אומר לאחים הנדהמים: "וְעַתָּה אֵל תַּעֲצָבוּ וְאֵל יַחַד בְּעֵינֵיכֶם כִּי מִכְרַתֶּם אֹתִי הֲנֵה, כִּי לְמַחֲיָה שָׁלַחֲנִי אֱלוֹקִים לְפָנֵיכֶם... וְעַתָּה, לֹא אִתְּם שָׁלַחְתֶּם אֹתִי הֲנֵה כִּי הָאֱלוֹקִים". אל תצטערו, הוא אומר, כי בזכות העובדה שהגעתי לכאן לפניכם, אני מציל כעת את המשפחה ואת האזור כולו מרעב. זה מנגנון עוצמתי ביותר: יוסף לא יכול למחוק את הטרגדיה שעבר - אבל הוא יכול להחליט איך להסתכל עליה ומה להפיק ממנה. האם להתלונן, לנקום, לנטור, או למצוא את הברכה בתוך הקללה. הוא בוחר בנקודת מבט שיכולה להועיל גם לנו, בכל סיטואציה שאליה ניקלע: לְמַחֲיָה שָׁלַחֲנִי אֱלוֹקִים. אם נשלחתי לכאן, למרות הקושי, עליי לחשוב איך להפיק מכך תועלת לי ולאחרים.

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

16:14	הדלקת נרות
16:34	מנחה וקבלת שבת
08:00	שחרית
13:00	מנחה א'
16:00	מנחה ב'
17:26	צאת השבת



פינת ההלכה - הלכות בשר בחלב - ד

"אבא שלו חיכה 24 שעות בין בשר לחלב..."



אף שלאחר אכילת חלב אפשר לקנח את הפה ולהדicho ולאכול בשר, לאחר אכילת בשר אסור לאכול חלב. לאיסור זה מובאים בהלכה שני טעמים:

א. עיכול הבשר ממושך וטעמו חזק ונמשך לאורך זמן רב, והאוכל חלב לאחר בשר, עלול להרגיש טעם בשר וחלב יחד.

ב. ועוד שהבשר קשה ועלול להיתקע בין השיניים, ורק לאחר זמן הוא משתחרר מהשיניים או שטעמו מתפוגג.

אמנם לא מבואר בתלמוד כמה זמן צריך להמתין בין אכילת בשר וחלב, רק מובאים דברי מר עוקבא, שהיה מראשוני האמוראים, שהעיד על עצמו שבעניין זה הוא כחומץ בן יין, שאביו היה מחמיר להמתין עשרים וארבע שעות בין אכילת בשר וחלב, ואילו הוא הסתפק בהמתנה עד הסעודה הבאה... (חולין קה, א)

• לדעת רוב הראשונים, כוונת מר עוקבא ללמדנו שצריך להפסיק בין אכילת בשר לאכילת חלב לפחות כשיעור הזמן שבין שתי הסעודות שהיו רגילים לאכול בכל יום, הראשונה בבוקר והשנייה בערב (ר"ח ורי"ף) וכשחישבו את השעות יצא שלכל הפחות עברו שש שעות בין שתי הסעודות, שכן גם המאחרים לאכול את ארוחת הבוקר לקראת חצות היום, המתינו לפחות שש שעות עד ארוחת הערב שהיתה לאחר תפילת ערבית. נמצא שהזמן שצריך להמתין בין אכילת בשר לחלב הוא שש שעות (רמב"ם, רא"ש, רשב"א, ר"ן וגר"א) וכך נוהגים יוצאי ספרד ורוב יוצאי אשכנז (שו"ע ורמ"א פט, א).

• יש מיוצאי אשכנז שנוהגים להמתין שלוש שעות בין אכילת בשר וחלב, וסברתם, שמעת שהחלו לאכול שלוש ארוחות ביום, זה הזמן הקצר ביותר שנוהגים להפסיק בין ארוחות.

• ולדעת כמה מפוסקי אשכנז (תוס', ראבי"ה), הלימוד מדברי מר עוקבא הוא, שאסור לאכול באותה סעודה בשר וחלב, אבל בסעודה שלאחריה, ולא משנה אימתי תהיה, מותר לאכול חלב. לכן, מיד לאחר סיום סעודת הבשר וברכת המזון, אפשר לנקות את השולחן, לקנח את הפה ולהדicho, ולאכול סעודה חלבית ונהגו בעלי דעה זו להמתין לפחות שעה בין אכילת הבשר לאכילת החלב, שעל ידי כך ניכר בבירור שהן שתי סעודות נפרדות. וכיוון שממתינים שעה, כבר אין צורך להקפיד על קינוח הפה והדחתו, ורק אם ידוע שנותרו שאריות בשר בין השיניים, יש להוציאן לפני כן. וכן נוהגים מקצת מיוצאי אשכנז (רמ"א פט, א; ש"ך ז)

רבים מפוסקי אשכנז האחרונים וכך כתב הרמ"א - עודדו את הכל להמתין שש שעות בין בשר לחלב (רמ"א פט, א) אולם נראה למעשה, שהואיל ויסוד הלכה זו מדברי חכמים, ונכון לכבד את מנהגי ישראל שנוסדו על ידי גדולי תורה, אין לשכנע את הנוהגים להקל לשנות ממנהגם. אבל לכל מי שאין למשפחתו מנהג מובהק להקל, נכון שיקפיד לשמור שש שעות כמנהג רוב ישראל (מקורות להרחבה: פנה"ל, כשרות)

עוד נרחיב בעניין זה בשבוע הבא. שבת שלום, הרב מיכאל.

השבת



לדגל סיום השנים על ידי לופדי יהודי חז"ל

בזמן תפילת שש

תקנים שיעור של הרב מיכאל בנשא

"חיבוק המלך"

ופעימות חלב..."



חיבור מוזמן

סיום השנים ליום חודש תשרי תק"ס, פסוקי שיעור יהודי חז"ל, סדר לופדי תפילת מנהג ראשונה.

קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 16:00 בבית מדרש
נשים מוזמנות.



שמעון דיגורקר.



מועדת בית הכנסת

יום שלישי, י' בטבת (7.1)

יום הקדיש הכללי לקדושי השואה

5:00 התחלת הצום

6:00 שחרית

12:30 מנחה גדולה

טקס זיכרון

16:25 מנחה ללא קריאת התורה

17:05 ערבית למשלימים

17:05 סיום הצום

18:45 שיעור יומי

19:15 ערבית



מידע תרבות

פלוגת האלוקים-הרצאה וסרט

יום שני, ערב י' בטבת (6.1)

בחדר אוכל.

דב פרידמן, בן דוד של סבתא שלי,
 שרד יחיד מהמשפחה שלו את אושוויץ,
 'נצר אחרון', עלה לארץ והתגייס
 לפלוגה הדתית - 'פלוגת האלוקים'.
 הפלוגה לחמה בקרבות שונים.
 בקרב האחרון בנר שני של חנוכה,
 בכיס פלוגה נפלו 89 לוחמים!!
 ידעתם שזה הקרב עם הכי הרבה נופלים
 במלחמת העצמאות?

20 מתוכם ניצולי שואה,

רובם עולים חדשים, הישר מהאונייה לקרב!

לפני חמש שנים הבנתי שיש כאן סיפור עצום
 של פלוגה שמסרה את הנפש כדי שנוכל לחיות כאן.

בגבורה פיזית ורוחנית!

אביטל רייכנר.

עליזה גלבו.

71 שנה
למלחמת
העצמאות

פלוגת האלוקים
 מיסתוריה שנעלמה

חדש! סרט יחודי ומרגש, וכן בעשרות מתננים, קהילות ומוסדות חינוך.

הרצאה וסרט מאת אביטל רייכנר
בערב י' בטבת 6.1.20
בשעה 20:30 בהגשה עצמית בחדר אוכל

מספר את סיפורה של פלוגה דתית במדים,
 לצד סיפורו של העם שנמלט משואת אירופה האיומה,
 הישר למלחמת העצמאות. מסירות, גבורה, שואה ותקומה
 בסיפורה המרטיט של הפלוגה והקרב האחרון ב'כיס פלוגה'.

71/2020 - אביטל רייכנר | 0546672788 | piogadatt@gmail.com

שעות פתיחת המרפאה השבוע - 5-10.1

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת קהל אחיות	בדיקות דם	
בתיאום עם אורה	10:00 - 11:00		10:00 - 12:30	7:30 - 8:15	א'
	8:00-9:00	10:30 - 13:30	10:00 - 13:00		ב'
			10:00 - 12:30	7:00 - 7:40	ג'
		13:30 - 16:30	10:00 - 12:30 13:30-17:00	7:30 - 8:15	ד'
	8:00 - 9:00		11:30 - 12:30 14:00 - 15:00	7:30- 8:15	ה'
	8:00 - 9:00		8:30 - 12:00		ו'

שבת שלום - חגית ו.


משולחנו של מנהל הקהילה

לקראת האסיפה הקרובה שתתקיים אי"ה ביום ראשון הקרוב (05/01) בה אציג את תקציב קהילה 2020.

ביום חמישי חולק לחברים כמדי שנה תקציר לתאי הדואר.

תושבים אשר מעוניינים לקבל תקציר זה, מוזמנים לפנות אלי בדוא"ל או בוואטצאפ.

תקציב 2020- כאמור יקבע בתהליך שיתוף הציבור כפי שנהגנו בשנים האחרונות -

אסיפה ראשונה 05/01 הצגת התקציב ותוכנית ההשקעות לשנת 2020.

עד לסופ"ש חברים הרוצים להציע הצעות או הסתייגויות מוזמנים לפנות אלי,

מסמך מפורט ומסודר לתאי הדואר יהיה ביום שני.

למציעים תינתן אפשרות להציג את ההצעה להנהלת הקהילה ביום ראשון (12/01) אשר תדון בה.

אסיפה מסכמת אי"ה ביום ראשון (19/01), באסיפה זו נאשר את התקציב.

מוזמנים להגיע ולהשפיע. שבת שלום, יוסי ב.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום ראשון, ח' בטבת (5.1),

בחדר האוכל, בשעה 20:00 (שימו לב לשעה)

סדר יום לאסיפת חברים

1. הצגה ואישור תוכנית משק 2020 - בהשתתפות ישראל מאור. חומר חולק.

2. הצגת תוכנית קהילה 2020 - חומר חולק.



משולחנה של מזכירת הפנים

שיכון תמר - השבוע משפחת נעמה ואבי שכטר נכנסו לביתם החדש בשיכון תמר. מעבר להתרגשות הרגילה המתלווה למעבר לבית קבע, יש את השמחה הקהילתית שלנו על התקדמות אכלוס השכונה החדשה. מאחלים שבמהרה יצטרפו שכנים טובים ורבים! מספר הטלפון בביתם - 2409.

"גברת קרש ומר מערוך" זהו שם ההצגה הנהדרת שהועלתה על ידי בית ילדים א'ג' ביום ראשון, ראש חודש טבת. משלב הפרסום המרהיב לציבור, דרך ליהוק השחקניות והשחקנים ועד ההשקעה בתחפוזות ובתפאורה - כל הצופים נהנו, הפכתם את חדר-האוכל לתיאטרון אמיתי. ואנחנו כבר מחכים להצגה הבאה! תודה לאריאל פרלשטיין על ההגברה ולשלמה שרגא על הקמת הבמה. כל הכבוד לילדים הנהדרים, למדריכות, לבנות השירות הלאומי ולכל צוות החינוך החברתי.

פורום מזכירים ומנהלי קהילה של הקיבוץ הדתי התקיים השבוע בקיבוץ כפר עציון. הנושא המרכזי הפעם היה מוגנות בקהילה ובמרחב הציבורי. הייתה התייחסות ולמידת עומק בנושאים כגון תרבות השיח באסיפת הקיבוץ ובמדיה הדיגיטלית, פגיעה ברכוש ציבורי, פגיעה בממלאי תפקידים ועוד. ביחד, חידדנו מה תפקידנו כמנהלי קהילה ומזכירים, באילו מצבים נכון לנו להתערב ובאילו תחומים חשוב שנהיה מעורבים.

בהמשך, בליווי והדרכה מרשימה של ירון רוזנטל, מרכז המשק, יצאנו לסיור באתר הצימרים היוקרתיים והמפנקים וכן ביקרנו ב"לולים", מרכז העסקים החדש בכפר עציון. "לולים" מעוצב כמרחב מודרני אטרקטיבי. יש בו חללים קטנים המושכרים למגוון רחב של עסקים, וכן חלל משותף עם פינות ישיבה נעימות ומאורות. המקום פעיל והומה, ונמצא אטרקטיבי לבעלי עסקים גם מגוש עציון וגם מהעיר. היה מרשים מאוד! תודה למחלקת חברה של הקיבוץ הדתי ולרותם שכטר בפרט, על ארגון היום המוצלח.

שיחה עם יאיר אורבך ביום שלישי בערב, משכה ציבור גדול של מעל 80 נפשות, לחדר האוכל. המפגש עם יאיר, שרבים מאתנו מכירים מהתקופה בה עבד בבית-ספר שק"ד, היה מיוחד מאוד. יאיר ששכל את בנו הפעוט במי הכנרת, ובהמשך גם איבד את חוש השמיעה, דיבר איתנו בגובה העיניים ומעומק הלב. יאיר סיפר על שיפור ההקשבה שהגיעה עם אבדן השמיעה, על כך שהתחיל לכתוב שירים, ועל שמחת חיים בכלל. תודה לאורן גל שהזמין את יאיר לשלוחות במסגרת "בנק הזמן", תודה לקהל המגוון והרחב שהשתתף בערב ותודה מיוחדת ליאיר אורבך על ערב מכון.

קורס מדריכות כלה - עתיד להיפתח בקרוב בעמק המעינות. מדובר בקורס של 27 פגישות המקנה תעודה, ומוכר על ידי הרבנות. הקורס מועבר בשיתוף עם "מכון פועה". נשים המעוניינות בפרטים נוספים מוזמנות לפנות למועצה הדתית או ישירות למכון פועה h3@puah.org.il. תודה לרב מיכאל שהעלה מודעה על כך ב"מקומי".

תחנת הדלק במפעלים האזוריים - לידיעת ציבור הנהגים, תחנה זו אינה פעילה כרגע. את רכבי שלוחות ניתן לתדלק בעזרת ה"דלקן" בכל תחנה של חברות "דלק", "טן" ו"סונול".

קלפי - הזדמנות אחרונה להצביע במוצש"ק (4.1), בין השעות 20:30 - 19:30 במשרד מזכ"פ.

אסיפת חברים תתקיים ביום ראשון הקרוב ח' בטבת (5.1.2020) בשעה 20:00, שימו לב לשעה! מומלץ להביא את החומר שחולק לאסיפה.

שבת שלום - ג'ודי.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום



תושבים יקרים,

הנדון: אישור תושב לצורך קבלת הנחות במס הכנסה ל 2020

אנו נערכים להפקת אישורי תושב לתושבי המועצה לצורך קבלת הנחות במס לשנת 2020. כחלק משיפור השירות לתושב, תפתח בתחילת השבוע הבא, מערכת דיוור אישי שבה יוכל כל תושב המעוניין בכך - להירשם ולקבל הודעות ישירות מהמועצה. במהלך ינואר, יקבלו הנרשמים למערכת הדיוור העומדים בקריטריונים מטה קישור ישיר להורדת אישור תושב.

לאישורי תושב בהפקה עצמית זכאים התושבים אשר עונים על הקריטריונים הבאים:

1. רשומים במרשם התושבים בישוב מזכה במועצה האזורית עמק המעינות שנה לפחות (מה-1/1/2019).
2. משלמים ארנונה במרשם המשלמים במועצה.

לתשומת לבכם:

1. אישור תושב לצורך קבלת הטבת המס ניתן להגיש למעסיק עד סוף חודש פברואר 2020.
2. שוכרי דירות שאינם משלמים ארנונה ישירות למועצה או בגירים שגרים בבית ההורים מוזמנים לפנות למזכירות הישוב, כפי שהיה בעבר.

בברכה,

אופירה שגב
דוברת המועצה



שלום רב,

התאחדות חקלאי ישראל מסכמת שנה - מדווח גיל הס - בישיבת מזכירות 'התאחדות חקלאי ישראל' שהתקיימה לאחרונה, סקרו אבו וילן ומאיר צור, את פעילות ההתאחדות בשנת 2019 ואת עיקרי התחומים בהם עסקה בצל המשבר הממשלתי המתמשך, וההשפעה על מצבה של החקלאות הישראלית: המאבק על הסכם החלב והרפורמה בענף ההטלה שלא התקדמו, מכסות החלב שלא אושרו, וכן נושאים כלכליים שנמצאים על שולחן המשא ומתן מול המדינה - סוגיית העובדים הזרים, מחירי וכמויות המים, קידום היצוא והגדלת ההשקעה בחקלאות. בישיבה הוצגו התוכניות לקראת 2020 ובהם התקווה להצליח לפעול במשותף עם המועצות האזוריות, משרד החקלאות וגופי החקלאות הממלכתיים, ליצירת סביבת עבודה מסודרת שתאפשר לחקלאים להביט קדימה בביטחון, ובעיקר לצרף דור צעיר להמשך שרשרת הדורות של החקלאים. גם בתחום ההסברה הושקעו ויושקעו משאבים רבים על מנת להתמודד בזירת ההתגוששות שמשפיעה ישירות על דעת הקהל הישראלי. תנועת הקבה"ד מחזקת את ידי ההתאחדות ופועלת דרכה גם לחידוש המענק לעבודה עברית שהופסק לפני כשנה, ופוגע בקיבוצים שדוגלים בעבודה עברית וביוזמות מרשימות של גופים חינוכיים וחברתיים שחניכיהם עובדים בחקלאות.

מועדת המכסות - מכסות החלב, מדווח גיל הס - במכתב שהתקבל היום מועדת המכסות אל יצרני החלב, נקבעה לכל היצרנים מכסת חלב נמוכה ב-2% מהמכסה, כמקדמה עד לקביעת היקף הייצור הכולל ע"י שר החקלאות. ההחלטה התקבלה במטרה למזער את הנזקים הצפויים בכל שינוי שייעשה עם קביעת היקף הייצור הכולל לשנת 2020. הוועדה לקחה בחשבון את המלצת כלל הגורמים המקצועיים בענף, להפחית את היקף הייצור הכולל בשנת 2020 בכ-4% מההיקף שנקבע בשנת 2019. בהתאם להחלטה זו, תתכנס ו.התכנון של מ. החלב, תדון בשינויים ותמליץ על מדיניות התשלום לחלב עודף, כפי שתיקבע על ידי מועצת החלב.

מהגרי עבודה בישראל - אחריות, מוסר ופני החברה - כנס בנושא 'מהגרי עבודה' ביוזמת ארגון 'בית הלל' יתקיים ביום שלישי, י' בטבת, במכון ון-ליר בירושלים בין השעות 15:00-20:30. בכנס יבחנו מגוון זוויות יהודיות-הלכתיות, ומוסריות-אוניברסליות כגון ההבדל הדק שבין יחסי עבודה לניצול/הונאה/אפליה; האתגרים שבהעסקת עובד זר בתוך המשפחה; מהגרי עבודה בענפי החקלאות; שאלות מוסריות בנוגע להגירה זמנית; סוגיית עבודה עברית כערך בעולם של שוק חופשי ועוד. בין המרצים בכנס - הר' מאיר נהוראי, יו"ר בית הלל, בועז אורדמן מנכ"ל הארגון ועוד רבים וטובים. הכניסה חופשית. סדר יום מפורט נמצא באתר הקיבוץ הדתי.

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.